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KANGAL IRKI BİR KÖPEKTE AORTIC BODY TÜMÖRÜ 

Metin Münir Kıra~ 1 Hüdaverdi Erer 2 

Aortıc body tum or in a Kangol dog 

Summary: An aortie body tumor loeated at the heart 
base was diagnosed in a 11 years old, ma/e Kangal dog. 
Maeroseopiea!ly, the tumor was a mass measuring 6 x 4 
x3.5em. 

Mieroseopieally, the tu mor mass eonsisted of a dimorphie 
population of eel/s that were separated into Iabules by 
trabeeulae of fine fibrovaseular stroma. General/y, the tu mor 
eel/s were polyhedra/, had lightly eosinophi/ie and often 
vaeuolated eytoplasm. N uc/ei were round·to ova/ and the 
ehromatin was finely granular. So me eel/s with a smail, dense, 
spindle-shaped nue/eus and seanty eytop/asm were a/so 
seen. In addition, fe w mononuelear tu mor giant eel/s with 
large, ova/ or sausage-shaped n uc/ei were observed. A few 
foei of eoagu/ation neerosi~ were seen in the tumor. 

Özet: Bu gözlernde 11 yaş/1, erkek, Kangal uk1 bir köpek te 
saptanan aortie body tümör olgusu makroskobik ve mik
roskobik bu/gulanyla sunulmaktadlf. 

Giriş 

Kemoreseptör doku tümörlerinden olan aortic body 
tümörler, arcus aorta'nın çeşitli yerlerinde ve aorta ii e 
a.pulmonalis arasında, bu damarların adventisyasına 
gÖmülmüş hücre grupları şeklindeki aortic body'lerden 
kök en alırlar (7 ,9). Kalp bazisinde lokalize olan ve 
köpeklerde sıkça rastlanan aqrtic body tümörler, nadiren 
de olsa sığır ve kedilerde de görülmektedir (2,3,4,5,7,8). 
Genellikle 6 yaşın üzerindeki köpeklerde ve daha çok 
erkeklerde ortaya çıkan bu tümörlerin insidensi yaşın 
ilerlemesiyle artar (4,9). 

Aortic body tümörlerin Bulldog, Boxer ve Beston 
Terrier gibi brahisefalik ırklarda daha çok görüldüğü 
ve bu ırklarda brahisefali nedeniyle artan ve be
lirginleşen bir genetik dispozisyon bulunduğu bil
dirilmiştir (3,4,5,9,1 O). 

Hayes ve S ass (4), inceledikle ri 357 kemoreseptör 
doku tümörlü köpeğin 279'unda aortic body tümör, 
67'sinde carotid body tümör tespit etmişler, 11 köpekte 
ise .her iki tümörün aynı hayvanda bulunduğunu 
kaydetmişlerdir. Aynı araştırıcılar aortic body tümör 
olgularının o/o·39'unun brahisefalik ırklarda görüldüğünü 
v~ıeortidbody tümör riskinin diğer köpek ırkiarına göre 

. Boxer'lerde 15.2 kat, Buldog'larda 13.7, Bostan 
Terrier'lerde ise.9.6 kat daha yüksek olduğunu tespit 
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etmişlerdir .. ·· . -, -· 
Aortic body tümörlerde komşu arterler, atifum ve 

perikardiuma_lokal invazyon sıkça görülmesine karşın 
metastaz olayı seyrektir (1 ,4,7). Genellikle akciğerler 
ve karaciğerde saptanan (3,9) bu tümörlerin me
tastazlarına böbrekler, dalak, mediastinallenf düğümleri 
ve serebellumun dura materi'nde de rastlandığı bil
dirilmiştir (3). 

Hayvanlardaki aortic body tümörler fonksiyonel 
değildir. Fakat yer kaplamaları sebebiyle bazt~fgnk
siyonel bozukluklara sebep olurlar. Atriumavaya V. 
cava'ya y,a da her ikisine basınç yaparak kalp yet
mezliğine neden olabilirler (5,7,9). 

Köpeklerde kalp bazisi tümörlerinin yaklaşik 0/o 
5-1 O'unu ektopik tiroid ve paratire id dokusundan köken 
alan tümörlerin oluşturduğu bildirilmiştir (1,7). 

Metin (8)'in yerli bir çoban köpeğinde tespit ettiği 
aortic body tümör olgusundan başka ülkemizde aortic 
body tümörler hakkında bir rapor bulunmamaktadır. 
Ülkemizde bu konuda başka yayının bulunmaması, 
ayrıca incelenebilen literatürlerde bu tümörlerin Kangal 
ırkı köpeklerde görüldüğüne dair bir kayıda rast
lanmamış olması nedeniyle bu olgunun yayınlanması 
uygun _bulunmuştur. 

Sunulan olguda Kangalırkı bir köpekte saptanan 
aortic body tümör olgusu makroskobik ve mikroskobik 
bulgularıyla tanımlanmaktadır. 

Olgunun Tanımı 
Materyal, Parazitoloji Anabilim Dalı'nda otopsisi 

yapılan 11 yaşlı, erkek bir Kangal köpeği olup, sadece 
kalp alınarak Patoloji Anabilim Da.lı'na gönderilmiştir. 
Tümör kitlesinden alınan örnekler 0/o 1 O' luk formalinde 
tespit edilmiş, hazırlanan parafin blok, ardan 5 mikro n 
kalınlığında alınan kesitler, Hematoksilen-Eozin, PAS 
(Pe riodie Acid Schiff) ve van Gieson metodları na göre 
boyanarak ışık mikroskobunda incelenmiştir.~ · 

Makroskobik olaraktümör perikardium içinde olmak 
üzere kalp bazisinde, ramus interventricularis. pa
raconalis'in a. coronaria sinistra'dan ayrıldığı düzeyde 
yerleşmiş, aorta, a. pulmonalis ve sol atrium araşında 
6 x 4 x 3.5 cm ebatlarında bir kitle şeklinde olup, dıştan 
aorta'nın adventisyasına yapışmış haldeydi (Resim 
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1 ). Dışı ince bir kapsülle çevrilmiş, kırmızı-kahve 
renginde ve elastiki kıvamlı olan tümörün kesit yüzü 
ise yer yer sarımsı-boz renkli odaklar ile lobüler gö
rünümündeydi. Tümör kitlesi sol atriuma basınç 
yapmıştı. Ayrıca sağ ventrikülde Dirofilaria immitis tespit 
edildi. 

Resim 1. Tümörün makroskobik görünümü. 

Fig. 1. Macroscopic appearsnce of the tumor 

Mikroskobik incelemelerde ince birfibröz kapsülle 
çevrilmiş tümör dokusunun bu kapsülden ayrılan ve 
içerisinde çok sayıda kan damarının da bulunduğu 
bağ doku trabekülleri ile değişen büyüklükte lobüllere 
ayrıldığı dikkati çekti. Bazı bölgelerde kalın olan bu 
trabeküller, özellikle tümörün iç kısımlarında daha ince 
ve bir ağ görünümündeydi. Bu fibrovasküler stroma 
içinde bazı sahalarda sıkıca paketlenmiş gruplar 
oluşturan tümör hücrelerinin kimi sahalarda ise ge
nişlemiş kapillar damarlar çevresinden başlayarak ince 
bağ doku bölmelerine doğru uzanan birkaç sıralı hücre 
kordonları oluşturduğu görüldü. 

Tümörü oluşturan iki farklı hücratipinden daha 
çok sayıda olan polihedral şekilli ve bazen hücre sınırları 
seçilemeyen birinci tip hücrelerin, hafif eozinofilik, ince 
granüler, bazen de açık renkli ve vakuollü siteplazmaları 
vardı. Hücrenin ortasında yerleşmiş iri nukleusları 
yuvarlak veya oval şekilli olup, kromatinden fakir ve 
tek nukleoluslu idi. ikinci tip hücreler ise iğ şeklinde 
uzunca hiperkromatik nukleuslara ve koyu bir si
toplazmaya sahipti (Resim 2A). Daha küçük ve az 
sayıda olan bu tip hücrelere özellikle tümörün kapsülaya. 
yakın pe rif er kısımlarında rast ı andı. Bu iki tip hücreden 
başka, özellikle birinci tip hücrelerin arasında, yuvarlak, 
oval ya da sosis şeklinde, düzensiz ve hafif hi-
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perkromatik nukleuslara sahip tek çekirdekli dev 
hücreleri tespit edildi (Resim 2B). Ayrıca tek tük, piknotik 
çekirdekli ve eozinofilik sitoplazmalı dejenere tümör 
hücreleri saptandı. 
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Resim 2. A. Polihedral, açık renk sitoplazmall ve oval-yuvarl~ak 
çekirdekli 1. tip hücreler (1), iğ şeklinde hiperkromatik f_·: 
çekirdekli ll. tip hücreler (2). H. E. x 440. B. Tek çekirdekli 
dev hücresi (o~). H. E. x 400. t 

V 
Fig. 2. A. Type 1 cells with pa le cytoplasm and round to oval " . 

nuclei (1)ı spindle-shaped type ll cells wlth hyperc- ;:J 
hroriıatic nuclei (2). H. E. x 440. B. A mononuclear glant 
ce ll ( arrow). H. E. x 400. 

Tümör dokusunda fokal koagülasyon. nekrozu 
sahaları görüldü. Bazı kan damarlarında ise tek tük 
tümör hücreleri tespit edildi. Kapsülada çoğunluğu nu 
lenfositlerin oluşturduğu fokal mononükleer hücre ~-
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infiltrasyonları ile trabeküllerde sarı-kahverenkli he
mosiderin pigmenti saptandı. 

Tartışma ve Sonuç 
Sunulan olguda 11 yaşlı, erkek bir Kangal ırkı 

köpeğin kalp bazisinde aortic body tümör saptanmıştır. 
Köpeklerde aortic body tümörlerin brahisefalik ırki arda, 
özellikle de erkek ve yaşlı köpeklerde sıkça görüldüğü 
kaydedilmiş (3,4,5,7,8), ülkemizde ise sadece birolguda 
bildirilmiştir (8). Incelanebilen literatürlerde ırk dis
pozisyonunun önemli olduğu bu tümörlerin kangalırkı 
köpeklerde görüldüğüne dair bir kayıda rast
lanamamıştır. 

Tümörün yerleşim yeri ve makroskobik görünümü, 
literatürbulgularıyla (2,3,5,7,8) uyum içindedir. Sunulan 
olguda s~ptanan mikroskobik bulguların, diğer 

araştırıcıların (1,2,3,5,6,8,1 O) bildirdikleriyle benzer 
oldukları görülmüş, kimi araştırıcıların bildirdiği kanama 
(1,9}, komşu arterierin duvarına ve kapsülaya invazyon 
(4,5,6,8, 1 O) gibi bulgulara rastlanılamamıştır. Sıkça 
rokal invazyon gösterebilen aortic body tümörlerde 
metastaz olayının seyrek olduğu bildirilmiştir (1 ,4,7,9). 
Bu olguda otopsi tarafımızdan yapılmadığı için me
tastazların varlığı konusunda bir fikir edinHeme:niştir. 
Her ne kadar kan damarlarında tümör rıOereleri 

saptanmışsa da bunun metastazların varlığına kesin 
işaret sayılmaması gerektiği ve metastaz yapmayan 
iyi huylu aortic body tümörlerde de bu duruma rast
landığı bildirilmiştir (5,7,1 O). Sunulan olguda saptanan 
tek çekirdekli dev hücrelerinin de maligniteyi belirten 
kesin bir bulgu olmadığı, benign aortic body tümörler 
de de bu hücrelerin görülebileceği kaydedilmiştir 

(9). 

Köpekleri n kalp bazisinde ektopik tiroid ve paratiroid 
dokusundan köken alan tümörlerin de görülebildiği, 
bunların makroskobik ve mikroskobik yönden aortic 
body tümörlere benzediği bildirilmiştir ( 1,3,8, 1 O). Bu 
tümörleri oluşturan hücrelerin aortic body tümörlere 
kıyasla hiperkromatik çekirdekli, eozinofilik sitoplazmalı 

ve daha küçük oldukları, dev hücrelerine daha az sıklıkla 
rastlandığı ifade edilmiş, stroması az olan bu tümörlerin 
ince bağ doku trabekülleri ile her zaman lobüllere 
bölünmedikleri kaydedilmiştir. Ayrıca bu ektopik tü
mörlerde primilif folliküler yapılar ile kolloid içeren 
folliküllerin bulunduğu bildirilmiştir (7,9). Sunulan olguda 
tümörün mikroskobik yapısının aortic body tümörlerle 
aynı olması, folliküler yapıların gözlerwm~miş olması 
ve yapılan PAS boyasında pozitii materyalin gö
rülmemesi tümörün bu ektopik dokularla ilişkili ol
madığını göstermektedir. 

Bu gözlernde ayrıca sağ kalpte Dirofilaria immitis 
saptanmış, incelanebilen literatürlerde bu parazit ile 
aortic body tümör arasında bir ilişkiye rast
lanamamıştır. 
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